
ÖVK-Ergebnisliste Österr. Meisterschaft RAW-Bankdrücken 2014
2000 Stockerau, Tullnerstrasse 41 - Gitti City Datum: 06.12.2014

Gew. Name Jg Verein Körper- 1. 2. 3. BEST Punkte- Relativ- PL Anmerkungen
Klasse gewicht Vers. Vers. Vers. Versuch faktor punkte m/w

DAMEN:
-47 kg SCHWENGL-FORSTHUBER Ilka 65 Gentlemen´s Agreement 46,9 80,0 85,5 87,5 87,5 1,3470 117,86 1 w ÖB-RAW Allg, AK 1
-47 kg ANTAL Sabrina 89 KSV Dozer Power 46,3 45,0 50,0 52,5 45,0 1,3594 61,17 2 w PB

-52 kg HANUS Tamara 92 Krafsportschmiede St. Georgen 48,9 37,5 40,0 40,0 37,5 1,3063 48,99 1 w

-57 kg SABATHY Marlene 96 KSV Graz 55,0 55,0 60,0 62,5 62,5 1,1933 74,58 1 w ÖB-RAW Allg, Jug, Jun
-57 kg LINDENTHAL Katja 91 KSV Graz 54,4 45,0 47,5 50,0 47,5 1,2036 57,17 2 w PB

-63 kg KEIML Elisabeth 59 Gitti City Stockerau 62,1 60,0 65,0 70,0 70,0 1,0858 76,01 1 w

-63 kg BURGSTALLER Karin 70 SV Magistrat Linz 61,7 62,5 65,0 65,0 65,0 1,0911 70,92 2 w

-72 kg WIENROITHER Bianca 84 Kraftsportverein Innviertel 70,3 82,5 90,0 92,5 90,0 0,9919 89,27 1 w ÖB-RAW Allg
-72 kg PFEIFFER Friederike, Mag. 52 Gitti City Stockerau 66,6 60,0 63,0 65,0 65,0 1,0306 66,99 2 w ÖB-RAW AK 1, AK 2, AK 3

-84 kg TICHY Alexandra 90 Gitti City Stockerau 83,6 90,0 95,0 100,0 95,0 0,8939 84,92 1 w

-84 kg EDER Verena 91 KSV Innviertel 73,5 47,5 52,5 55,0 52,5 0,9629 50,55 2 w

+84 kg RATH Franziska 88 Gitti City Stockerau 85,3 80,0 85,0 85,0 85,0 0,8851 75,23 1 w PB

HERREN:
-59 kg MATHES Gerhard 71 KSC Wolkersdorf 58,3 100,0 110,0 115,0 115,0 0,8759 100,73 1 m ÖB-RAW Allg, AK 1
-59 kg OBERHUMER Alexander 81 KSV Innviertel 57,6 80,0 82,5 82,5 82,5 0,8859 73,09 2 m

-59 kg BINDER Markus 98 Union Almtaler KSV 58,2 77,5 80,0 85,0 80,0 0,8773 70,18 3 m

-66 kg FRASL Andreas, Ing. 83 Gitti City Stockerau 62,2 140,0 147,5 152,5 152,5 0,8258 125,93 1 m ÖB-RAW Allg
-66 kg FALKNER Manuel 87 KSV Innviertel 62,5 100,0 105,0 105,0 100,0 0,8223 82,23 2 m

-74 kg EICHMAIR Thoralf 79 FC Malibu 71,9 130,0 135,0 140,0 135,0 0,7345 99,16 1 m ÖB-RAW Allg
-74 kg SEIFRIEDSBERGER Mario 88 AC Wagham 74,0 125,0 135,0 142,5 135,0 0,7193 97,11 2 m

-74 kg WEISSENBACHER Oliver 86 Gitti City Stockerau 68,2 130,0 135,0 135,0 130,0 0,7647 99,41 3 m

-74 kg EISELT Marco 85 ASKÖ KSC Polybau Wien 71,2 130,0 135,0 135,0 130,0 0,7398 96,17 4 m PB
-74 kg RESE Richard 90 FC Malibu 73,0 117,5 122,5 127,5 127,5 0,7264 92,62 5 m PB
-74 kg GÖTZENDORFER Manfred 73 KSV Kiesl Neufelden 73,3 120,0 125,0 130,0 125,0 0,7242 90,53 6 m

-74 kg OFNER Thomas 91 PSV Graz 73,4 120,0 122,5 125,5 120,0 0,7235 86,82 7 m ÖB-RAW Jun
-74 kg ZIEGLER Marvin 93 Body Active Wien 71,6 100,0 105,0 105,0 105,0 0,7367 77,35 8 m PB
-74 kg REITINGER Christof 80 AK Bodyform Salzburg 72,5 100,0 105,0 105,0 100,0 0,7300 73,00 9 m



-83 kg FALLER Alfred 76 KSV Dozer Power 80,5 130,0 140,0 142,5 140,0 0,6800 95,20 1 m PB
-83 kg VRANA Alexander 75 Union Almtaler KSV 80,2 120,0 130,0 137,5 130,0 0,6816 88,61 2 m

-83 kg HÖRL Christian 86 AK Bodyform Salzburg 83,0 130,0 137,5 137,5 130,0 0,6675 86,78 3 m

-83 kg WINTERAUER Dominik 87 Gentlemen´s Agreement 80,9 110,0 120,0 125,0 120,0 0,6779 81,35 4 m

-83 kg KNAPP Erwin 83 Kraftsportschmiede St. Georgen 80,5 115,0 117,5 120,0 117,5 0,6800 79,90 5 m LB
-83 kg SEITINGER Emanuel 87 Body Active Wien 79,4 110,0 115,0 120,0 115,0 0,6860 78,89 6 m PB
-83 kg FELDBACHER Robert 89 AK Bodyform Salzburg 82,3 115,0 120,0 120,0 115,0 0,6709 77,15 7 m PB
-83 kg NEUMÜLLER Bernhard 89 Union KSV Kiesl 74,9 107,5 112,5 117,5 112,5 0,7132 80,24 8 m PB
-83 kg KIESL Reinhold   60 Union KSV Kiesl Neufelden 76,9 100,0 107,5 107,5 107,5 0,7005 75,30 9 m

-83 kg MENYHART Benjamin 90 Body Active Wien 78,1 105,0 110,0 110,0 105,0 0,6933 72,80 10 m PB
-83 kg KLAUS Bernd 87 HSV Langenlebarn 78,5 90,0 97,5 107,5 97,5 0,6910 67,37 11 m PB
-83 kg STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg 78,6 87,5 93,5 96,0 95,0 0,6905 65,60 12 m 96 kg ÖB-RAW AK 3
-83 kg BOGNER Robin 97 Union KSV Kiesl 81,2 75,0 80,0 82,5 80,0 0,6764 54,11 13 m PB
-83 kg LEKIC Toni 83 KSV Goliath Floridsdorf 82,3 130,0 130,0 132,5 132,5 0,6709 88,89 G m

-93 kg KLOTZ Christian, Dr. 77 Gentlemen´s Agreement 91,8 185,0 192,5 192,5 185,0 0,6321 116,94 1 m

-93 kg LORICH Domenik 86 KSC Wolkersdorf 87,5 155,0 162,5 167,5 162,5 0,6479 105,28 2 m

-93 kg OBENDRAUF Christian 81 AC Vorwärts Graz 91,7 140,0 150,0 155,0 155,0 0,6325 98,04 3 m PB
-93 kg LECHNER Stephan 84 AK Bodyform Salzburg 89,2 142,5 150,0 155,0 150,0 0,6413 96,20 4 m

-93 kg LEITNER Wolfgang 81 ASK Nettingsdorf 92,2 145,0 150,0 157,5 145,0 0,6308 91,47 5 m

-93 kg STRICK Martin 91 AK Bodyform Salzburg 87,0 140,0 140,0 145,0 140,0 0,6499 90,99 6 m ÖB-RAW Jun
-93 kg WUTTE Florian 85 Kraftsportschmiede St. Georgen 89,2 130,0 137,5 140,0 140,0 0,6413 89,78 7 m PB
-93 kg SINGER Mario 90 Kraftsportschmiede St. Georgen 88,3 130,0 135,0 135,0 135,0 0,6447 87,03 8 m PB
-93 kg FAHRNI Christian 75 Body Active Wien 92,4 130,0 135,0 137,5 135,0 0,6301 85,06 9 m

-93 kg HINTEREGGER Martin 93 KSV Kärnten 86,6 120,0 127,5 132,5 132,5 0,6515 86,32 10 m PB
-93 kg KUNITZKY Rudolf 68 KSV Goliath Floridsdorf 92,6 130,0 140,0 - 130,0 0,6295 81,84 11 m PB
-93 kg PALIENKO Gerhard   79 Body Active Wien 90,4 120,0 127,5 132,5 127,5 0,6370 81,22 12 m

-93 kg KRUSCH Martin 87 Kraftsportschmiede St. Georgen 84,6 120,0 125,0 130,0 125,0 0,6601 82,51 13 m PB
-93 kg KERN Thomas 91 ASK Nettingsdorf 90,7 110,0 115,0 120,0 120,0 0,6359 76,31 14 m

-93 kg LAGGER Markus 92 KSV Kärnten 86,9 110,0 117,5 120,0 117,5 0,6503 76,41 15 m

-93 kg PRIBASSNIK Gerald 73 HSV Langenlebarn 85,4 90,0 97,5 105,0 105,0 0,6566 68,94 16 m PB

-105 kg SCHREMS Michael 84 KSV Goliath Floridsdorf 104,0 180,0 187,5 201,0 187,5 0,5996 112,43 1 m

-105 kg BRUNNER Rene 76 AK Bodyform Salzburg 99,4 160,0 165,0 170,0 170,0 0,6101 103,72 2 m PB
-105 kg BERGER Bernhard 89 Body Active Wien 104,8 162,5 167,5 167,5 167,5 0,5980 100,17 3 m

-105 kg IRO Karl 73 SV Magistrat Linz 100,7 150,0 160,0 165,0 165,0 0,6069 100,14 4 m ÖB-RAW AK 1
-105 kg HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg 103,6 155,0 160,0 162,5 162,5 0,6004 97,57 5 m ÖB-RAW AK 2
-105 kg KOLLEGER Dominik 83 KSV Goliath Floridsdorf 96,3 155,0 162,5 162,5 155,0 0,6183 95,84 6 m PB
-105 kg KRAMER Felix 80 PSV Salzburg 98,2 140,0 147,5 150,0 147,5 0,6131 90,43 7 m

-105 kg PAYR Paul 92 Body Active Wien 104,8 120,0 127,5 132,5 132,5 0,5980 79,24 8 m

-105 kg ROHRMOSER Odo 94 AK Bodyform Salzburg 94,5 125,0 130,0 132,5 130,0 0,6235 81,06 9 m PB
-105 kg BIACK Christoph 81 Gitti City Stockerau 100,1 125,0 130,0 137,5 130,0 0,6083 79,08 10 m PB
-105 kg PUCHINGER Michael 93 AK Bodyform Sallzburg 96,5 120,0 120,0 125,0 120,0 0,6177 74,12 11 m PB
-105 kg SCHREIBLEHNER Alexander 76 HSV Langenlebarn 103,3 115,0 120,0 125,0 120,0 0,6011 72,13 12 m PB
-105 kg WOLFF Oliver 87 FC Malibu 99,2 105,0 110,0 112,5 112,5 0,6106 68,69 13 m PB
-105 kg JOVANOVIC Zeljko 75 KSV Goliath Floridsdorf 97,0 90,0 100,0 107,5 107,5 0,6163 66,25 14 m PB



-120 kg KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf 118,1 220,0 222,5 230,0 230,0 0,5771 132,73 1 m

-120 kg KASPAREK Gernot 75 PSV Graz 117,5 210,0 217,5 227,5 217,5 0,5778 125,67 2 m

-120 kg SINNHUBER Odo 67 AK Bodyform Salzburg 117,6 155,0 160,0 165,0 160,0 0,5777 92,43 3 m

-120 kg LUTSCH Uwe, Ing. 67 AK Bodyform Salzburg 109,6 140,0 145,0 150,0 150,0 0,5892 88,38 4 m

-120 kg TICHY Martin 92 Gitti City Stockerau 106,2 130,0 140,0 145,0 140,0 0,5952 83,33 5 m ÖB-RAW Jun
-120 kg LENGYEL Michael 84 KSV Goliath Floridsdorf 112,7 135,0 140,0 140,0 135,0 0,5843 78,88 6 m

-120 kg HNAT Felix 82 Vegane Gesellschaft Österreich 113,6 115,0 127,5 132,5 132,5 0,5830 77,25 7 m PB
-120 kg HYK Robert 67 KSC Wolkersdorf 115,1 120,0 130,0 130,0 130,0 0,5809 75,52 8 m

-120 kg SCHIPFER Michael 91 ASK Nettingsdorf 108,7 122,5 127,5 130,0 127,5 0,5907 75,31 9 m

-120 kg HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn 114,2 85,0 90,0 95,0 90,0 0,5821 52,39 10 m PB

+120 kg WACKERNELL Christian 80 AK Bodyform Salzburg 175,0 265,0 275,0 - 275,0 0,5406 148,67 1 m ÖB-RAW Allg.
+120 kg TSCHEPPE Oliver 84 KSV Graz 160,7 220,0 230,0 230,0 220,0 0,5479 120,54 2 m PB
+120 kg STRAKA Christian 66 KSV Goliath Floridsdorf  121,8 165,5 170,0 175,0 175,0 0,5730 100,28 3 m ÖB-RAW AK 1
+120 kg BER Ralf 75 KSV Goliath Floridsdorf 125,9 145,0 155,0 160,0 160,0 0,5690 91,04 4 m PB
+120 kg SCHMIDBERGER Karl 90 ASK Nettingsdorf 126,2 145,0 152,5 155,0 155,0 0,5688 88,16 5 m

+120 kg SCHNADERBECK Josef 59 AK Bodyform Salzburg 122,9 150,0 155,0 155,0 150,0 0,5719 85,79 6 m

*"="Dopingkontrolle"/"BD"="Bankdrücken"/"Jug"="Jugend,"Jun"="Junioren"/"ÖB"="Österr"Bestleistung,"LB"="Landesbestlstg,"PB"="Persönliche"Bestlstg,"RAW"="Klassisch,"ohne"unterstützende"Kleidung

Intern."Gewichtskl.:"Damen"/43"kg"(nur"Nachwuchs)"/47"kg,"/52"kg,"/57"kg,"/63"kg,"/72"kg,"/84"kg,"+84"kg"/"Herren"/53"kg"(nur"Nachwuchs),"/59"kg,"/66"kg,"/74"kg,"/83"kg,"/93"kg,"/105"kg,"/120"kg,"+120"kg

1. Gruppe HKR: Mandl Johann, Fenzl Edith, Kresker Dieter
2. Gruppe HKR: Krebs Herbert, Platzer Werner, Aichinger Karl



Punktewertungen Österr. Meisterschaft RAW-Bankdrücken 2014
Punktewertung DAMEN: Mannschaften DAMEN

1 SCHWENGL-FORSTHUBER Ilka 65 Gentlemen´s Agreement 117,86 1. Gitti City Stockerau
2 WIENROITHER Bianca 84 Kraftsportverein Innviertel 89,27 TICHY Alexandra 84,92
3 TICHY Alexandra 90 Gitti City Stockerau 84,92 KEIML Elisabeth 76,01
4 KEIML Elisabeth 59 Gitti City Stockerau 76,01 RATH Franziska 75,23
5 RATH Franziska 88 Gitti City Stockerau 75,23 236,16
6 SABATHY Marlene 96 KSV Graz 74,58
7 BURGSTALLER Karin 70 SV Magistrat Linz 70,92
8 PFEIFFER Friederike, Mag. 52 Gitti City Stockerau 66,99
9 ANTAL Sabrina 89 KSV Dozer Power 61,17

10 LINDENTHAL Katja 91 KSV Graz 57,17
11 EDER Verena 91 KSV Innviertel 50,55
12 HANUS Tamara 92 Krafsportschmiede St. Georgen 48,99

Punktewertung HERREN: Mannschaften HERREN:
1 WACKERNELL Christian 80 AK Bodyform Salzburg 148,67 1. AK Bodyform Salzburg I
2 KARNER Markus 70 ASK Nettingsdorf 132,73 WACKERNELL Christian 148,67
3 FRASL Andreas, Ing. 83 Gitti City Stockerau 125,93 BRUNNER Rene 103,72
4 KASPAREK Gernot 75 PSV Graz 125,67 HUEMER Franz 97,57
5 TSCHEPPE Oliver 84 KSV Graz 120,54 LECHNER Stephan 96,20
6 KLOTZ Christian, Dr. 77 Gentlemen´s Agreement 116,94 446,16
7 SCHREMS Michael 84 KSV Goliath Floridsdorf 112,43
8 LORICH Domenik 86 KSC Wolkersdorf 105,28 2. KSV Goliath Floridsdorf
9 BRUNNER Rene 76 AK Bodyform Salzburg 103,72 SCHREMS Michael 112,43

10 MATHES Gerhard 71 KSC Wolkersdorf 100,73 STRAKA Christian 103,72
11 STRAKA Christian 66 KSV Goliath Floridsdorf  100,28 KOLLEGER Dominik 97,57
12 BERGER Bernhard 89 Body Active Wien 100,17 BER Ralf 91,04
13 IRO Karl 73 SV Magistrat Linz 100,14 404,76
14 WEISSENBACHER Oliver 86 Gitti City Stockerau 99,41
15 EICHMAIR Thoralf 79 FC Malibu 99,16 3. ASK Nettingsdorf
16 OBENDRAUF Christian 81 AC Vorwärts Graz 98,04 KARNER Markus 132,73
17 HUEMER Franz 63 AK Bodyform Salzburg 97,57 LEITNER Wolfgang 91,47
18 SEIFRIEDSBERGER Mario 88 AC Wagham 97,11 KERN Thomas 76,31
19 LECHNER Stephan 84 AK Bodyform Salzburg 96,20 SCHMIDBERGER Karl 88,16
20 EISELT Marco 85 ASKÖ KSC Polybau Wien 96,17 388,67
21 FALLER Alfred 76 KSV Dozer Power 95,20
22 RESE Richard 90 FC Malibu 92,62 4. Gitti City Stockerau
23 SINNHUBER Odo 67 AK Bodyform Salzburg 92,43 FRASL Andreas, Ing. 125,93
24 LEITNER Wolfgang 81 ASK Nettingsdorf 91,47 WEISSENBACHER Oliver 99,41
25 BER Ralf 75 KSV Goliath Floridsdorf 91,04 TICHY Martin 83,33
26 STRICK Martin 91 AK Bodyform Salzburg 90,99 BIACK Christoph 79,08
27 GÖTZENDORFER Manfred 73 KSV Kiesl Neufelden 90,53 387,75
28 KRAMER Felix 80 PSV Salzburg 90,43
29 WUTTE Florian 85 Kraftsportschmiede St. Georgen 89,78 5. AK Bodyform Salzburg II
30 LEKIC Toni 83 KSV Goliath Floridsdorf 88,89 SINNHUBER Odo 92,43
31 VRANA Alexander 75 Union Almtaler KSV 88,61 STRICK Martin 90,99
32 LUTSCH Uwe, Ing. 67 AK Bodyform Salzburg 88,38 LUTSCH Uwe, Ing. 88,38
33 SCHMIDBERGER Karl 90 ASK Nettingsdorf 88,16 HÖRL Christian 86,78
34 SINGER Mario 90 Kraftsportschmiede St. Georgen 87,03 358,58
35 HÖRL Christian 86 AK Bodyform Salzburg 86,78
36 OFNER Thomas 91 PSV Graz 86,82 6. Body Active Wien
37 HINTEREGGER Martin 93 KSV Kärnten 86,32 BERGER Bernhard 100,17
38 KOLLEGER Dominik 83 KSV Goliath Floridsdorf 85,84 FAHRNI Christian 85,06
39 SCHNADERBECK Josef 59 AK Bodyform Salzburg 85,79 PALIENKO Gerhard   81,22
40 FAHRNI Christian 75 Body Active Wien 85,06 PAYR Paul 79,24
41 TICHY Martin 92 Gitti City Stockerau 83,33 345,69
42 KRUSCH Martin 87 Kraftsportschmiede St. Georgen 82,51
43 FALKNER Manuel 87 KSV Innviertel 82,23 7. Kraftsportschmiede St. Georgen
44 KUNITZKY Rudolf 68 KSV Goliath Floridsdorf 81,84 WUTTE Florian 89,78
45 WINTERAUER Dominik 87 Gentlemen´s Agreement 81,35 SINGER Mario 87,03
46 PALIENKO Gerhard   79 Body Active Wien 81,22 KRUSCH Martin 82,51
47 ROHRMOSER Odo 94 AK Bodyform Salzburg 81,06 KNAPP Erwin 79,90
48 NEUMÜLLER Bernhard 89 Union KSV Kiesl 80,24 339,22
49 KNAPP Erwin 83 Kraftsportschmiede St. Georgen 79,90
50 BIACK Christoph 81 Gitti City Stockerau 79,08 8. AK Bodyform Salzburg III
51 SEITINGER Emanuel 87 Body Active Wien 78,89 SCHNADERBECK Josef 85,79
52 LENGYEL Michael 84 KSV Goliath Floridsdorf 78,88 ROHRMOSER Odo 81,06
53 PAYR Paul 92 Body Active Wien 78,24 FELDBACHER Robert 77,15
54 ZIEGLER Marvin 93 Body Active Wien 77,35 PUCHINGER Michael 74,12
55 HNAT Felix 82 Vegane Gesellschaft Österreich 77,25 318,12
56 FELDBACHER Robert 89 AK Bodyform Salzburg 77,15



57 LAGGER Markus 92 KSV Kärnten 76,41 9. HSV Langenlebarn
58 KERN Thomas 91 ASK Nettingsdorf 76,31 SCHREIBLEHNER Alexander 72,13
59 HYK Robert 67 KSC Wolkersdorf 75,52 PRIBASSNIK Gerald 68,94
60 SCHIPFER Michael 91 ASK Nettingsdorf 75,31 KLAUS Bernd 67,37
61 KIESL Reinhold   60 Union KSV Kiesl Neufelden 75,30 HABERFELLNER Günter 52,39
62 PUCHINGER Michael 93 AK Bodyform Sallzburg 74,12 260,83
63 OBERHUMER Alexander 81 KSV Innviertel 73,09
64 REITINGER Christof 80 AK Bodyform Salzburg 73,00
65 MENYHART Benjamin 90 Body Active Wien 72,80
66 SCHREIBLEHNER Alexander 76 HSV Langenlebarn 72,13
67 BINDER Markus 98 Union Almtaler KSV 70,18
68 PRIBASSNIK Gerald 73 HSV Langenlebarn 68,94
69 WOLFF Oliver 87 FC Malibu 68,89
70 KLAUS Bernd 87 HSV Langenlebarn 67,37
71 JOVANOVIC Zeljko 75 KSV Goliath Floridsdorf 66,25
72 STROHOFER Werner 51 PSV Salzburg 65,60
73 BOGNER Robin 97 Union KSV Kiesl 54,11
74 HABERFELLNER Günter 62 HSV Langenlebarn 52,39


